

# NU TAR VI TAG I TRYGGHETEN

**MODERATERNAS VALLÖFTEN FÖR ETT TRYGGARE VELLINGE**

**NU TAR  
VI TAG I  
SVERIGE**

# NU TAR VI TAG I TRYGGHETEN

---

Vellinge kommun ska vara tryggt, säkert och gemytligt att bo och leva i. För oss moderater är trygghet ett prioriterat område som vi ständigt utvecklar och förbättrar i samarbete med företag, föreningar, polis och allmänhet. Alla ska känna sig trygga när de vistas i sitt hem, på sin arbetsplats, i skolan eller rör sig på offentliga platser.

Kommunen ska förebygga våld, skadegörelse, inbrott och annat som kan påverka friheten att under säkra förhållanden vistas var man vill när man vill. Trygghet handlar i grund och botten om rätten för människor att leva sina liv utan upplevda eller faktiska inskränkningar av sin frihet. När kommunen tar sitt ansvar är det lättare att få med andra att arbeta för en tryggare kommun.

Sverige har idag det lägsta antalet poliser sedan 2009. Det påverkar inte minst kommuner som Vellinge. Situationen beror bland annat på att rekordmånga poliser väljer att lämna yrket i förtid. Samtidigt står hundratals platser tomma på polisutbildningen. För att komma tillrätta med trygghetsproblemen och brottsligheten är det helt centralt att antalet poliser blir fler i hela landet och i synnerhet i Skåne.

Polisregion Syd täcker Blekinge, Kronobergs län, Kalmar län och Skåne. Det innebär att polisregionen täcker en stor geografisk yta som i sin tur präglas av flera utanförskapsområden med grov kriminalitet. Enligt Polismyndigheten finns det endast i polisregion Syd tio utsatta områden, varav fem är särskilt utsatta områden och tre är identifierade riskområden. I Skåne finns det fyra särskilt utsatta områden och tre riskområden.

Under 2017 skedde 320 bekräftade skjutningar i landet. I samband med dessa skjutningar avled 40 personer och 140 skadades. Av dessa skjutningar skedde 93 stycken i polisregion Syd. I samband med de bekräftade skjutningarna i regionen avled 10 personer och över 40 skadades.

När vågen av grova våldsbrott i Malmö och Helsingborg var som värst var cirka 170 medarbetare från andra delar av polisregion Syd och Skåne kommenderade till Malmö. När stora antal poliser blir kommenderade till andra orter inom samma polisregion under längre tidsperioder riskerar de andra orterna att drabbas av en påtaglig polisbrist.

Detta har inte minst påverkat kommuner som Vellinge. Vellinge kommun ska vara tryggt, säkert och gemytligt att bo och leva i. Kommunen måste därför fö-

rebygga våld, skadegörelse, inbrott och annat som kan påverka friheten att under säkra förhållanden vistas var man vill när man vill. När kommunen tar sitt ansvar är det lättare att få med andra att arbeta för en tryggare kommun.

I en sammanställning gjord av Sveriges Television anger 25 av 33 skånska kommuner att man är missnöjda med polisnärvaron. Vidare svarar 17 kommuner att de tagit in väktare för att komplettera den polisiära närvaron.

Situationen blir inte bättre av att allt fler poliser väljer att lämna yrket. Enligt den senaste mätningen har polisregion Syd 4 852 polisanställda, varav 3 470 är poliser. Men bara under perioden januari till maj 2018 har 108 polisanställda i polisregionen valt att lämna yrket, varav 68 av andra skäl än pensionen.

Polisen ska ha det grundläggande ansvaret för att upprätthålla lag och ordning. En omfattande satsning på polisen är dock inte tillräcklig för att möta dagens trygghetsproblem i Skåne.

Ordningsvakter bidrar redan idag till ett tryggare samhälle, men det finns anledning att använda ordningsvakter på ett effektivare sätt. Utgångspunkten i dagens regelverk är att ordningsvakter endast kan förordnas för att upprätthålla allmän ordning på avgränsade områden eller vissa särskilt angivna platser.

## Det är mot denna bakgrund Moderaterna utfäster följande vallöften:

- **Resurser för fler polisanställda i Skåne**

Moderaterna vill stärka Polismyndigheten med 10 000 fler polisanställda till år 2024. Moderaternas satsning skulle innebära cirka 1 710 nya polisanställda i polisregion Syd. I Skåne skulle det röra sig om 1 180 nya polisanställda, varav 770 skulle vara poliser.

- **Åtgärder för att locka fler till – och kvar i – polisyrket**

Det krävs utöver utökade resurser också åtgärder för att behålla poliser i yrket och locka betydligt fler kvalificerade sökande till polisutbildningen.

Det största skälet till de många polisavgångarna är lönen. Moderaterna vill därför tillföra resurser som skulle möjliggöra en höjning av polisernas löner med i snitt 3 000 kronor i månaden. Detta skulle väsentligt öka yrkets attraktivitet och göra det enklare för myndigheten att konkurrera med andra arbetsgivare.

För att locka fler kvalificerade sökanden till polisutbildningen vill Moderaterna att den som går utbildningen ska få sina studielån avskrivna efter fem år i tjänst.

Moderaterna vill även att polisutbildningen ska ges i flera delar av landet. Rekryteringen bör dessutom ske mer aktivt över hela landet och

med ett tydligt uppsökande syfte för att förmå fler att söka polisutbildningen.

- **Kommunala ordningsvakter ska kunna tjänstgöra i hela kommuner i Skåne**

Vi vill ändra i lagstiftningen så att det skapas en möjlighet att ge ordningsvakter ett generellt förordnande att medverka till att upprätthålla allmän ordning på offentliga platser inom exempelvis en hel kommuns geografiska område.

Det skulle innebära att kommuner som Vellinge skulle ha möjlighet att anställa ordningsvakter som har till uppgift att – under Polisens ledning – bidra till att upprätthålla allmän ordning på offentliga platser i hela kommuner.

- **Nationellt förbud mot tiggeri**

Moderaterna vill införa ett nationellt förbud mot tiggeri. Förbudet innebär att aktiv och passiv insamling av pengar kriminaliseras. På så sätt säkerställer vi ett brett genomslag och att tiggeriet inte flyttar från en plats till en annan.

- **Förenkla för kameraövervakning**

Dagens möjlighet till kameraövervakning på platser dit allmänheten har tillträde bör förstärkas. Lagstiftningen bör anpassas till en ny verklighet där avvägning mellan trygghet och brottsupplösning å ena sidan och integritet å andra sidan måste förändras. Den största integritetskränkningen är att bli utsatt för brott. Intresset av trygghet och att brott klaras upp måste därför väga tyngre än vad det gör idag.

Vi föreslår att polisen ska kunna bedriva kameraövervakning på brottsutsatta och strategiskt viktiga platser i kommuner som Vellinge utan tillståndsplikt.

Vi vill också att kommuner som Vellinge, inklusive landsting och regioner, i regel ska kunna bedriva kameraövervakning utan tillståndsplikt i lokaler och i anslutning till lokaler där man bedriver verksamhet. Det kan exempelvis gälla i väntrummet till en vårdcentral eller i de utrymmen som är öppna för allmänheten i ett kommunhus.

- **Fler trygghetsvårdar och ordningsvakter i Vellinge**

Trygghetsvårdar är ett första steg för ökad närvaro i samhället och de ska tillsammans med medborgare, företag, organisationer och polis utveckla det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Vi vill gå ett steg längre och kommer arbeta för att kommunen ges möjlighet att anställa kommunala ordningsvakter som med utökade befogenheter få större mandat att agera lokalt i Vellinge och vara en nära länk till polisen vilket skulle stärka trygghetsarbetet ytterligare.

- **Jämställdhet och frihet ska vara en självklarhet**

Vi tar hedersrelaterat våld och förtryck på största allvar. När någon vill begränsa en annan människas frihet måste vårt svar vara glasklart – det är inte acceptabelt i Sverige. Att begränsa friheten för unga kvinnor och män hör inte hemma i vårt samhälle. Därför vill vi moderater poängtera att dessa frågor står högt på agendan och att vi föreslagit förtydligande dessa frågor i den nya handlingsplanen för integration i Vellinge kommun.

- **24 timmars garanti**

Med tidiga insatser tillsammans med andra kan kommunen hjälpa till att hålla ungdomar borta från kriminalitet. Ungdomsbrottslighet ska bekämpas genom ett utvecklat samarbete mellan socialtjänst, skola och polis. Brott som begås av ungdomar under 15 år ska omfattas av en 24-timmars garanti som innebär att socialtjänst och polis inom 24 timmar efter begånget brott har en kontakt med ungdomens föräldrar och inleder samtal tillsammans med ungdomen om konsekvenser av brottet och eventuella påföljder.

- **Tryggare stadsbild i Vellinge**

Sedan många år har vi prioriterat arbetet med trygga skolvägar och hög trafiksäkerhet i anslutning till förskolor och skolor. Det är viktigt att barn på egen hand, eller tillsammans med vuxen, tryggt ska kunna gå eller cykla till skolan. Mer behöver göras och arbetet måste fortsätta.

All belysning ska kontinuerligt ses över och byggas ut vid behov. Buskage och sly ska rensas eller tas bort för att minska möjligheten att begå brott utan att upptäckas. Omgående åtgärder vid skadegörelse bidrar till ökad trygghet. När gärningsmännen vid skadegörelse är kända ska kommunen driva skadeståndskrav. Är gärningsmannen minderårig ska kraven riktas gentemot målsman.

Förutom att vidta åtgärder i den fysiska miljön ska kommunen på olika sätt bidra till insatser som ökar tryggheten. Genom att samverka med berörda myndigheter och civilsamhället förebyggs brott. Genom vuxen-närvaro, engagemang och stöd skapar vi en tryggare miljö för alla.

- **Ett narkotikafritt Vellinge**

En del ungdomar i Vellinge kommer i kontakt med och använder droger. Vi vill ha en drogfri miljö i Vellinges barn och ungdomar. Förebyggande åtgärder såsom stöd, informations- och kunskapsspridning till föräldrar, nattvandring och ökad vuxennärvaro sker för att motverka missbruk av narkotika och alkohol samt den kriminalitet som sker till följd av missbruket.